
事 務 連 絡

令和４年７月22日

文部科学省初等中等教育局健康教育・食育課 御中

農林水産省消費・安全局消費者行政・食育課

令和３年度食育推進施策（食育白書）の公表について

平素より大変お世話になっております。５月31日に閣議決定されました令和３年度食

育白書につきまして、下記の農林水産省ホームページにおいて公表しておりますので、

お知らせいたします。今後の食育の推進に当たり、御活用いただければ幸いです。

また、このことについて、各都道府県・指定都市教育委員会にも情報共有をしていた

だくよう、お願いいたします。

貴省におかれましては、本白書の作成に当たり、多大なご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。今後とも、学校や家庭・地域における食育の推進に御協力くださいますよう、

重ねてお願い申し上げます。

記

令和３年度食育白書掲載ページ（農林水産省ホームページ）

URL：https://www.maff.go.jp/j/syokuiku/wpaper/r3_wpaper.html

（担当）

農林水産省消費・安全局

消費者行政・食育課食育計画班（田中、藤谷）

TEL：03-6744-2125

FAX: 03-6744-1974

hideto-tanaka
テキストボックス
別添




